

Masz więcej niż 40 lat? Skorzystaj z bezpłatnych badań profilaktycznych.

Z początkiem lipca ruszył rządowy program „Profilaktyka 40 PLUS”. Trwa podpisywanie umów o realizację programu pilotażowego „Profilaktyka 40 PLUS”, wśród placówek realizujących badania znalazł się Szpital Powiatowy im. Jana Mikulicza w Biskupcu.

- Zgłosiliśmy chęć realizacji badań profilaktycznych, ponieważ mamy fachowy personel oraz bardzo dobrze wyposażone, akredytowane laboratorium medyczne, realizujące szeroki wachlarz badań. Chcemy to wykorzystać, umożliwiając osobom, które ukończyły 40 rok życia wykonanie pomiarów antropometrycznych i badań diagnostycznych w formie pakietów dedykowanych oddzielnie kobietom i mężczyznom, z uwzględnieniem różnych czynników ryzyka chorób cywilizacyjnych. Zapraszamy mieszkańców całego powiatu olsztyńskiego, ale nie tylko, ponieważ nie obowiązuje tu rejonizacja i każdy turysta może wybrać nasz Szpital – mówi Marta Maciejewska, dyrektor Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza w Biskupcu.

Rejestracja pacjentów odbywać się będzie od 19 lipca pod nr telefonu: **89 715 63 02, 89 715 17 91.**

Na czym polega „Profilaktyka 40 Plus”?

To program badań profilaktycznych dla Polaków od 40 roku życia. Ma odwrócić spadkową tendencję zgłaszania się pacjentów na badania monitorujące aktualny stan zdrowia. Dzięki indywidualnie dobranemu pakietowi badań laboratoryjnych będzie można oznaczyć czynniki ryzyka chorób lub wykryć objawy na wczesnym etapie, co znacznie przyspieszy proces diagnostyczny.

Jak otrzymać skierowanie?

Udział w programie będzie możliwy po wygenerowaniu e-skierowania. Należy wejść na Internetowe Konto Pacjenta (IKP), gdzie w zakładce Profilaktyka/ Ankiety znajduje się kwestionariusz oceny ryzyka z łatwymi pytaniami dotyczącymi pomiarów antropometrycznych, ryzyka i chorób kardiometabolicznych, aktywności fizycznej, nawyków żywieniowych, stosowanych używek oraz chorób nowotworowych. Po wypełnieniu ankiety otrzymuje się e-skierowanie z pakietem dostosowanych badań. Ważne jest, aby wypełnić ankietę do końca. Innym sposobem na uzyskanie e-skierowania jest telefoniczny kontakt z infolinią Domowej Opieki Medycznej (DOM). Generowanie e-skierowania przez system trwa do 2 dni roboczych.

Jak skorzystać z e-skierowania?

Skierowanie jest przypisane do numeru PESEL, więc nie trzeba go drukować, placówka będzie je widziała. Przed wyjściem na badania trzeba jednak zadzwonić do wybranego przez siebie realizatora programu – jednego z podanych na stronie: <https://gsl.nfz.gov.pl/GSL/GSL/ProgramyProfilaktyczne>. Lista jest cały czas aktualizowana. Na dzień 12 lipca w powiecie olsztyńskim badania profilaktyczne w ramach programu „Profilaktyka 40 Plus” realizują dwie placówki medyczne: Szpital Powiatowy w Biskupcu i Gminne Centrum Zdrowia Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku.

W razie pytań lub wątpliwości warto zadzwonić na **infolinię Domowej Opieki Medycznej 22 735 39 53.**

Drukuj